Danach hätte die Bezeichnung als *puer* für einen junges männliches Wesen oder dessen Abbild ausschließlich auf eines im Alter zwischen etwa zwei bis acht Jahren zuzutreffen. Das ändert sich aber grundsätzlich, wenn man sich den mittellateinischen Bedeutungs- und Verwendungsbereich dieses Begriffes aus der Feder von Juristen vor Augen führt:

„*pupeda* (mascul.): *jeune homme - youth - Jugendlischer*“; S. 1135: „*puer*. 1. *serviteur - servant - Diener*. Puer regis, regius: *agent royal - royal agent - Königsknecht*. / 2. *esclave - slave - Unfreier*. / 3. *serviteur armé, homme de compagnonnage - armed retainer - bewaffneter Gefolgsmann* / 4. *vassal - vassal - Vasall*. / 5. *champion - champion - Kämpfer*. / 6. *filis* (pas nécessairement an bas âge) - *son - Sohn*. 7. *jeune prince - young prince - junger Fürst*. / 8. *écuyer - squire - Knappe*. / 9. *clerc dans les ordres inférieurs - ecclesiastic of the lower orders - Geistlicher eines niederen Weihegrades*“.

Damit scheint es eine altersspezifische Eingrenzung nicht gegeben zu haben. Geistlicher eines niederen Weihegrades könnte eine lebende Person auch noch gegen ihr Lebensende gewesen sein, ebenso wie ein

Unfreier, ein bewaffneter Gefolgsmann oder ein Königsknecht. Auf den Sprachgebrauch der Antiquare bezogen, ist also die Verwendung der Bezeichnung *puer* für die Statue des sogen. »*Antinous*« vom *Belvedere* somit einerseits berechtigt, wenn auch eher noch vieldeutiger verstehbar und lässt Folgerungen auf den jeweils damit bezeichneten semantischen Raum kaum zu, der zudem durch Teile der literarisch überlieferten Lebensgeschichte gerechtfertigt erscheinen konnte. Pancirolo schrieb 1599:

„Tit. XLIII. De Habitibus & Vestimentis Veterum. [...] Porro quoniam virilem Togam à puberis potissimum sumi diximus: non alienum forsàn à proposito nostro videri debet, si de pubertate quaedam hic loci disseruero. Hanc non uno eodemque modo aestimatam fuisse à veteribus; / Ulpianus in fragmentis docet Instit.tit.II.§.ult. Aliam enim Cassianorum hac de re fuisse sententiam: aliam Proculejorum: aliam item Prisci. Puberem, ait Ulpianus, Cassiani eum esse dicunt, qui habitu corporis pubes apparet, hoc est, qui generare potest. Proculeji autem eum dicebant esse puberem, qui quatuordecim annos expleverat. Verum Priscus; in quem utrumque concurrat, & habitus corporis, & annorum numerum puberem definit. Ac licet Ulpianus non exprimat, quoniam ex his obtinuerit sententia: praevaluisse tamen Proculejus, non obscure innuit Tertull. Lib. de vergin. veland. Tempus, inquit, etiam Ethnici observant, ut ex lege naturae jura sua aetatibus reddant. Nam foeminas quidem à duodecim annis, masculos verò à duobus amplius, ad negotia mittunt: pubertatem annis, non sponsalibus aut nuptiis decernentes; hoc est, ex annorum numero, non habitu corporis puberem iudicantes. Idipsum & Macrobius confirmat lib. 7. Saturnali. cap. 7. Nam & secundum jura publica, inquit, duodecimus annus in foemina, & quartus decimus in puero definit pubertatis aetatem. Ubi & rationem addit, cur tempus foemellis, duobus annis minus, quàm masculis sit constitutum: vel ut / ipsem et loquitur libro primo. In Somni Scipionis, foemellae maturius biennio liberentur: ob votorum scilicet festinationem, vel grande desiderium, ac praevenientem naturae vim. Celerius namque foeminas augeri atque pubescere, quam matres, quod naturae humidiorae solutioreque sint, etiam Theophrastus tradidit lib.1.de causis plantarum. Nam quòd citò admoventur generationi foeminae, non nimii caloris, sed naturae infirmioris est: sicuti exilia poma celerius maturecunt, robusta serius, ut post Aristotelem lib.4. de generat. animalium c.6. idem Macrobius prodidit dict. cap.7. quibus adde Didacum Covarruviam de sponsalibus lib. parte secunda capite quinto, Antonium Guibertum Costanum tractatu de Sponsalibus & Matrimonii, titulo de his qui nuptias contrahere poss. num.16. Sed quod ad Corporis habitum attinet, quem Cassius solum; Priscus unà cum annorum numero spectandum putavit; id Accursius de obscoena & impudica ipsius pubis & ea-/rum partium, quae deformem habent ad aspectum indagatione interpretatur. Quae sententia planè juvatur Justiniani auctoritate, qui non tantum castitate temporum suorum indignum existimavit, quod in foeminis etiam antiquis impudicum visum est, hoc est, / inspectionem habitudinis corporis, etiam ad masculos extendere. §.1.Instit.quib. mod.tutel.finiat. Sed & indecoram hanc observationem in examinanda marium pubertate resecandam censuit in l.ul.C.quando tutor velcurat, essedesin. Praeterea, si minor Majorem se esse dixerit, ex adpectu id probandum esse Diocletianus & Maximianus voluerunt in l.3.C. si Minor se Major, & quidem necessariae partis, ut Cujacius interpretatur: ut scilicet sciri inde possit, Utrum vigoris emergerint vestigia: quemadmodum iidem Impp. loquuntur in l. si frater.4.C.qui testam.fac.poss. Ipsemet etiam Plato lib.II.de LL. jubet aetatem ab Nuptias idoneam inspectione nudi corporis aestimat. Quo sensu ille apud Quintilianum, nudari filium, atque in coniectu Judicis constitui cogit declamat.279. Eaque sententia etiam Pontificis placuit: quorum decretali epistola receptum est, Puberé (à pube scilicet, hoc est, pudétia corporis ita nuncupatum eum esse, qui ex habitu corporis pubertatem ostendat, & generare jam possit: c.puberes 3.Ex de despons.impu. qua de re pluribus disputat Antonius Hotomanus in Dialogo de Barba. [. . .].